

**Объявление № 10 по закупу - «Реагентов для лаборатории - Повтор»
способом запроса ценовых предложений**

1. Наименование и адрес заказчика или организатора закупа: **ГКП на ПХВ «Перинатальный центр № 3» акимата города Астана, г. Астана, ул. А. Молдагуловой 28.**
2. Международные непатентованные наименования закупаемых лекарственных средств (торговое название - в случае индивидуальной непереносимости), наименования изделий медицинского назначения, медицинской техники, описание фармацевтических услуг, объем закупа, место поставки, сумму, выделенную для закупа по каждому товару, согласно перечню закупаемых расходных материалов (**Приложение № 1 к объявлению**), является неотъемлемой частью настоящего объявления.
3. Сроки и условия поставки, согласно перечню закупаемых расходных материалов (**Приложение № 1 к объявлению**), является неотъемлемой частью настоящего объявления.
4. Место представления (приема) документов и окончательный срок подачи ценовых предложений: г.Астана, ул. А. Молдагуловой 28, кабинет № 122 - Отдел государственных закупок, *с 09ч.00 мин. 07.03.2018г. до 13 ч. 00 мин. 16.03.2018 г.* (режим работы с 09ч.00мин. до 18ч.00мин за исключением выходных дней и обеденного перерыва с 13 ч.00 мин. до 14 ч. 00 мин.).
5. Дату, время и место вскрытия конвертов с ценовыми предложениями: вскрытие конвертов состоится **16.03.2018 г. в 14 ч. 00 мин.**, по адресу г. Астана, ул. А. Молдагуловой 28,

Потенциальный поставщик до истечения окончательного срока представления ценовых предложений представляет только одно ценовое предложение в запечатанном виде. Конверт содержит ценовое предложение по форме, утвержденной уполномоченным органом в области здравоохранения, разрешение, подтверждающее права физического или юридического лица на осуществление деятельности или действий (операций), осуществляемое разрешительными органами посредством лицензирования или разрешительной процедуры, в сроки, установленные заказчиком или организатором закупа, а также документы, подтверждающие соответствие предлагаемых товаров требованиям, установленным главой 4 настоящих Правил, а также описание и объем фармацевтических услуг.

Представление потенциальным поставщиком ценового предложения является формой выражения его согласия осуществить поставку товара или оказать фармацевтические услуги с соблюдением условий запроса и типового договора закупа или договора на оказание фармацевтических услуг по форме, утвержденной уполномоченным органом в области здравоохранения.

При осуществлении закупа способом запроса ценовых предложений заказчик или организатор закупа составляют протокол итогов в течение десяти календарных дней с даты завершения приема ценовых предложений, в который включаются:

- 1) краткое описание и цена, закупаемых товаров, их торговое наименование, фармацевтических услуг;
- 2) дата и время представления ценового предложения;
- 3) наименование и местонахождение потенциального поставщика, с которым предполагается заключить договор закупа или договор на оказание фармацевтических услуг, и цена такого договора;
- 4) наименование потенциальных поставщиков, присутствовавших при процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями.

Протокол размещается на интернет-ресурсе заказчика или организатора закупок (www.pс3-astana.kz).

Победителем признается потенциальный поставщик, предложивший наименьшее ценовое предложение, которого заказчик и (или) организатор закупа уведомляют об этом.

В случаях представления одинаковых ценовых предложений, победителем признается потенциальный поставщик, первым представивший ценовое предложение.

В случае, когда в закупе способом запроса ценовых предложений принимает участие один потенциальный поставщик, ценовое предложение и документы которого представлены в соответствии с пунктом 113 настоящих Правил, заказчик или организатор закупа принимает решение о признании такого потенциального поставщика победителем закупа.

При отсутствии ценовых предложений, закуп способом запроса ценовых предложений признается несостоявшимся.

Уполномоченный представитель организатора закупок: Турсунбай Б.Н., бухгалтер по государственным закупкам, тел: +7-7172-31-79-65; эл.адрес: batyr_607@mail.ru.

Главный врач

Хамидуллина З.Г.

Перечень закупаемых товаров

№ п/п	Наименование товара	Краткая характеристика (описание) товаров	Ед. изм.	Кол -во	Цена	Сумма	Срок поставки
1	АЛТ Уф Ново (жидкая форма) (500)	500 мл для автоматического биохимического анализатора Miura One	набор	10	28 890,00	288 900,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
2	Альбумин -Ново	Альбумин -Ново для автоматического биохимического анализатора Miura One	набор	7	4 345,00	30 415,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
3	Амилаза -Ново-1(50)	150 мл для автоматического биохимического анализатора Miura One	набор	15	18 020,00	270 300,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
4	АСТ- Уф- Ново (жидкая форма) (500)	500 мл для автоматического биохимического анализатора Miura One	набор	10	28 890,00	288 900,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
5	Билирубин -Ново	(общий и конъюгированный) (100мл) на полуавтомат	набор	10	4 410,00	44 100,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
6	Билирубин общий - Ново-А(500)	500 мл для автоматического биохимического анализатора Miura One	набор	15	20 530,00	307 950,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
7	Билирубин - Ново(прямой)(100)	100 мл для автоматического биохимического анализатора Miura One	набор	15	15 170,00	227 550,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
8	Гамма ГТ- Ново(жидкая форма)(100)	100 мл для автоматического биохимического анализатора Miura One	набор	2	10 435,00	20 870,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
9	Глюкоза Ново (1000)	1000 мл для автоматического биохимического анализатора Miura One	набор	5	10 510,00	52 550,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
10	Дозатор переменного объема	200-1000мкл	штук	2	46 000,00	92 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
11	Железо Ново (50)	50 мл для автоматического биохимического анализатора Miura One	набор	6	5 255,00	31 530,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
12	Кальций Ново (100)	100мл для автоматического биохимического анализатора Miura One	набор	2	4 165,00	8 330,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
13	Креатинин -Ново-А (500)	500 мл для автоматического биохимического анализатора Miura One	набор	10	11 745,00	117 450,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
14	Магний Ново(100)	100 мл для автоматического биохимического анализатора Miura One	набор	3	8 615,00	25 845,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
15	Мочевина-Уф Ново(200)	200 мл для автоматического биохимического анализатора Miura One	набор	15	16 920,00	253 800,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года

16	Мультикалибратор - субстраты, электролиты 5*4мл	5*4 мл	набор	2	45 000,00	90 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
17	Триглицериды - Ново(50)	50 мл для автоматического биохимического анализатора Miura One	набор	2	12 345,00	24 690,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
18	Холестерин-Ново(100)	100 мл для автоматического биохимического анализатора Miura One	набор	2	5 420,00	10 840,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
19	Щелочная фосфатаза (жидкая форма) (200)	200 мл для автоматического биохимического анализатора Miura One	набор	5	7 965,00	39 825,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
20	Общий белок Ново(1000)	1000 мл для автоматического биохимического анализатора Miura One	набор	8	10 100,00	80 800,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
21	Системный раствор	Системный раствор 1000 мл для автоматического биохимического анализатора Miura One	флакон	12	28 200,00	338 400,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
22	Мультипромывочный раствор	Мультипромывочный раствор 100 мл для автоматического биохимического анализатора Miura One	флакон	50	7 650,00	382 500,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
23	Раствор для промывки иглы	для автоматического биохимического анализатора Miura One	коробка	3	38 000,00	114 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
24	Раствор для промывки кювет	Раствор для промывки кювет 50 мл для автоматического биохимического анализатора Miura One	флакон	75	4 850,00	363 750,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
25	Диски Меропенем	10-30 мкг	картридж	10	7 000,00	70 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
26	Диски Цефалерозон сульбактамом	10-30 мкг	картридж	10	2 000,00	20 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
27	Диски Цефазолин	10-30 мкг	картридж	10	2 000,00	20 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
28	Диски Ципролет	10-30 мкг	картридж	10	2 000,00	20 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
29	Диски Препенем	10-30 мкг	картридж	10	2 000,00	20 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
30	Диски Ванкоген	10-30 мкг	картридж	10	2 000,00	20 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
31	Пробирки стеклянные для биохимии	Пробирки стеклянные для биохимии Tube, Culture, Disposable Rimless, 12×75мм(250 в уп)	упаковка	8	60 000,00	480 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
32	Глюкоза ВР (среда Гисса) (250гр)	Глюкоза ВР (среда Гисса) (250гр)	флакон	1	6 000,00	6 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года

33	Бактериофаг стафилококковый жидкий	хромогенный 250 мл	флакон	1	10 000,00	10 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
34	Бактериофаг колипротейный	хромогенный 250 мл	флакон	1	10 000,00	10 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
35	Бактериофаг сальмонеллезный гр АВСДЕ	хромогенный 250 мл	флакон	1	10 000,00	10 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
36	Бактериофаг шигеллезный	хромогенный 250 мл	флакон	1	10 000,00	10 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
37	Бактериофаг синегнойный	хромогенный 250 мл	флакон	1	10 000,00	10 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
38	Диагностикум бруцеллезный антигенный жидкий	хромогенный	упаковка	1	18 000,00	18 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
39	Диагностикум эритроцитарный листериозный антигенный сухой	хромогенный	упаковка	1	26 000,00	26 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
40	Агар псевдомонада (ЦПХ)	хромогенный 250 гр	флакон	1	18 000,00	18 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
41	Бромтимоловый синий водорастворимый (ЧДА)	Бромтимоловый синий водорастворимый (ЧДА)	флакон	1	132 000,00	132 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
42	Ацетатный дифференциальный агар	хромогенный 250-500гр	флакон	1	18 000,00	18 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
43	Питательная среда для выделения стафилококков сухая (стафилококковый агар),	хромогенный 500 гр	флакон	8	26 000,00	208 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
44	Дульцит	250 гр	флакон	1	3 000,00	3 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
45	Бульон с феноловым красным и мальтозой	хромогенный 500 гр	флакон	1	25 000,00	25 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
46	Сыворотка диагностическая шигеллезная адсорбированная поливалентная S.flexneri I,II,IV,V,VI sonnei	Сыворотка диагностическая шигеллезная адсорбированная поливалентная S.flexneri I,II,IV,V,VI sonnei	упаковка	1	170 000,00	170 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
47	Сыворотка диагностическая поливалентная сальмонеллезная А,В,С,Д,Е.	Сыворотка диагностическая поливалентная сальмонеллезная А,В,С,Д,Е.	упаковка	1	95 000,00	95 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
48	Пептон ферментативный 500 гр	Пептон ферментативный 500 гр	флакон	2	24 000,00	48 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
49	Пептон основной сухой 250 гр	Пептон основной сухой 250 гр	флакон	1	26 000,00	26 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в

							течение 2018 года
50	Натрия хлорид	Натрия хлорид	кг	25	800,00	20 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
51	Люпус тест (волчаночный антикоагулянт)	(волчаночный антикоагулянт)	набор	2	15 000,00	30 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
52	Стекло покровное	Стекло покровное	упаковка	2	1 500,00	3 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
53	Таймеры лабораторные	Таймеры лабораторные	штук	4	6 000,00	24 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
54	Штативы пластмассовые	на 50 пробирок	штук	10	1 200,00	12 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
55	Спиртовки	Спиртовки	штук	4	250,00	1 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
56	Флаконы стеклянные с крышками	100мл	штук	50	1 200,00	60 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
57	Флаконы стеклянные с крышками	500 мл	штук	50	2 800,00	140 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
58	Флаконы стеклянные с крышками	250 мл	штук	50	1 800,00	90 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
59	Стандарт Мак Фарланда	Стандарт Мак Фарланда	кг	0,5	16 000,00	8 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
60	Стакан мерный	1000мл	шт	4	1 200,00	4 800,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
61	Стакан мерный	500мл	шт	4	1 200,00	4 800,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
62	Стакан мерный	250мл	шт	4	600,00	2 400,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
63	Цилиндр с подставкой	50мл	шт	5	1 900,00	9 500,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
64	Воронка стеклянная	(средняя)	шт	4	1 200,00	4 800,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
65	Лоток железный	(средний)	шт	2	3 500,00	7 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
66	Лоток желобоватый	(средний)	шт	2	3 500,00	7 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
67	Капилляры Панченкова	Капилляры Панченкова	упаковка	2	120,00	240,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в

							течение 2018 года
68	Программа межлабораторных сравнительных испытаний(биохимический анализ крови 11 показателей)	для контроля качества лабораторных исследований в программе МЛСИ ОО "ФЛМ на 2018 год"	шт	1	68 000,00	68 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
69	Программа межлабораторных сравнительных испытаний(общий анализ крови на анализаторе с дифференцировкой 3 субпопуляций лейкоцитов)	для контроля качества лабораторных исследований в программе МЛСИ ОО "ФЛМ на 2018 год"	шт	1	75 000,00	75 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
70	Программа межлабораторных сравнительных испытаний "микроскопический подсчет клеток крови"	для контроля качества лабораторных исследований в программе МЛСИ ОО "ФЛМ на 2018 год"	шт	1	50 000,00	50 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
71	Программа межлабораторных сравнительных испытаний	для контроля качества лабораторных исследований в программе МЛСИ ОО "ФЛМ на 2018 год"	шт	1	57 000,00	57 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
72	Программа межлабораторных сравнительных испытаний	для контроля качества лабораторных исследований в программе МЛСИ ОО "ФЛМ на 2018 год"	шт	1	53 000,00	53 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
73	Программа межлабораторных сравнительных испытаний	для контроля качества лабораторных исследований в программе МЛСИ ОО "ФЛМ на 2018 год"	шт	1	48 000,00	48 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
74	Программа межлабораторных сравнительных испытаний	для контроля качества лабораторных исследований в программе МЛСИ ОО "ФЛМ на 2018 год"	шт	1	74 000,00	74 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
75	Программа межлабораторных сравнительных испытаний	для контроля качества лабораторных исследований в программе МЛСИ ОО "ФЛМ на 2018 год"	шт	1	43 000,00	43 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года
76	Кровь контрольная НАЕМ 8 CONTROL Н	(1*5ml) для автоматического гематологического анализатора Myfic 18	флакон	24	26 000,00	624 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2018 года

Главный врач

Хамидуллина З.Г.

Форма

Ценовое предложение потенциального поставщика (наименование потенциального поставщика) (заполняется отдельно на каждый лот)

Лот № _____

№ п/п	Содержание
1	Описание лекарственного средства (международное непатентованное наименование, состав лекарственного средства, техническая характеристика, дозировка и торговое наименование), изделия медицинского назначения
2	Страна происхождения
3	Завод-изготовитель
4	Единица измерения
5	Цена ___ за единицу в ___ на условиях DDP ИНКОТЕРМС 2010 (пункт назначения)
6	Количество
7	Общая цена, в _____ на условиях DDP ИНКОТЕРМС 2010, пункт назначения, включая все расходы потенциального поставщика на транспортировку, страхование, уплату таможенных пошлин, НДС и других налогов, платежей и сборов, другие расходы

Печать (при наличии)

Подпись должность, фамилия, имя, отчество (при его наличии)

Примечание: потенциальный поставщик может не указывать составляющие общей цены, при этом указанная в данной строке цена рассматривается как цена, определенная с учетом всех затрат потенциального поставщика.